
Nabór do publicznych szkół podstawowych 
 prowadzonych przez miasto Sieradz na rok szkolny 2016/2017   

 
Przyjmowanie dzieci do klas I szkół podstawowych w roku szkolnym 2016/2017, dla których organem 
prowadzącym jest miasto Sieradz odbywa się na podstawie: 

 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 35), 

 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015r. w sprawie sposobu 
przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych w postępowaniu 
rekrutacyjnym,   składu  i  szczegółowych  zadań  komisji  rekrutacyjnej,  szczegółowego  trybu 
i terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 
uzupełniającego, 

 uchwały Rady Miejskiej w Sieradzu nr XVIII/130/2016 z dnia 04 lutego 2016 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina miasto Sieradz, 

 zarządzenia nr  14/2016 Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
ustalenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego, postępowania 
uzupełniającego, a także składania dokumentów na rok szkolny 2016/2017 do publicznych 
przedszkoli i do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
miasto Sieradz. 

 
WAŻNE  POJĘCIA: 

 „szkoła pierwszego wyboru” - tak określamy publiczną szkołę podstawową prowadzoną przez 
miasto Sieradz, do której rodzice chcą zapisać swoje dziecko w pierwszej kolejności 

 „zgłoszenie”- to formularz zgłoszenia dziecka do publicznej szkoły podstawowej miasta 
Sieradza na rok szk. 2016/2017 zamieszkałego w obwodzie danej szkoły podstawowej”   

 „wniosek” – to formularz wniosku przyjęcie dziecka do publicznej szkoły podstawowej miasta 
Sieradza na rok szk. 2016/2017 spoza obwodu szkoły, w którym dziecko zamieszkuje”   

 orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego” – jest to dokument wydany przez poradnię 
psychologiczno – pedagogiczną i dotyczy dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

 „rodzice” – ilekroć używa się tego sformułowania należy rozumieć przez nie także opiekuna 
prawnego 

 
TERMINARZ 
 

 10 III 2016 r. – 31 III 2016 r. – Składanie zgłoszeń dzieci do klasy I obwodowej szkoły 
podstawowej i ich  rejestracja. 

 
POSTĘPOWANIE REKRUTACYJNE 

 10 III 2016 r. – 31 III 2016 r. – Składanie wniosków o przyjęcie do klasy I szkoły podstawowej 
dzieci spoza obwodu szkoły i ich  rejestracja. 

 01 IV 2016 r. – 05 IV 2016 r. – Kontrola i weryfikacja złożonych dokumentów. 

 22 IV 2016 r. (godz. 12.00) - publikacja wyników naboru. Rodzice, którzy wskazali więcej niż 
jedną placówkę - uzyskują informację o wynikach rekrutacji w szkole pierwszego wyboru. 

 27 IV 2016 r. – 30 IV 2016 r. - Potwierdzanie woli rodziców przyjęcia do szkoły dziecka 
zakwalifikowanego w wyniku rekrutacji poprzez złożenie stosownego oświadczenia. 
Niedokonanie   potwierdzenia   w  tym  terminie  jest  równoznaczne  z  rezygnacją  z  miejsca 
w placówce. 

 04 V 2016 r. (godz. 12.00) - Ogłoszenie listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych. 
 



POSTĘPOWANIE UZUPEŁNIAJĄCE 

 16 VIII 2016 r. – 19 VIII 2016 r. – Składanie wniosków o przyjęcie do klasy I szkoły podstawowej 
i ich rejestracja. 

 23 VIII 2016 r. – 24 VIII 2016 r. – Kontrola i weryfikacja złożonych dokumentów. 

 25 VIII 2016 r. (godz. 12.00) - Publikacja wyników naboru. Rodzice, którzy wskazali więcej niż 
jedną placówkę - uzyskują informację o wynikach rekrutacji w szkole pierwszego wyboru. 

 29 VIII 2016 r. – 30 VIII 2016 r. - Potwierdzanie woli rodziców przyjęcia do szkoły dziecka 
zakwalifikowanego w wyniku postępowania uzupełniającego poprzez złożenie stosownego 
oświadczenia.   Niedokonanie  potwierdzenia w tym terminie jest równoznaczne z rezygnacją  
z miejsca w placówce. 

 31 VIII 2016 r. (godz. 12.00) - Ogłoszenie listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych. 
 
 

I. ZASADY PRZYJĘĆ 
 
Do klas I w roku szkolnym 2016/2017 przyjmowane są: 

 dzieci 7 letnie (urodzone w roku 2009) – objęte obowiązkiem szkolnym, 
 dzieci 6 letnie (urodzone w roku 2010) – na    wniosek    rodziców    jeżeli   dziecko   korzystało 

z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym  poprzedzającym, w którym ma rozpocząć 
naukę w szkole albo posiada opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości 
rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej. 

 
Dziecko, które w roku szkolnym 2015/2016 realizuje obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne 
w   oddziale  przedszkolnym  w  szkole  podstawowej  innej  niż  szkoła, w  obwodzie  której  mieszka, 
na wniosek rodziców, może być przyjęte do klasy I tej szkoły bez przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego. Zgłoszenie składa się do dyrektora szkoły w terminie od dnia 10 marca 2016 r. do dnia 
31 marca 2016 r. 
 
 

Dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły 

 
Dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej przyjmowane są „z urzędu” na podstawie 
zgłoszenia rodziców. 
Skorzystanie z miejsca w szkole obwodowej jest prawem, a nie obowiązkiem tzn. dziecko ma 
zapewnione  miejsce  w klasie I w szkole obwodowej, ale nie musi z niego skorzystać i może starać się 
o przyjęcie do innej szkoły. 
 
Rodzice: 

 pobierają druk zgłoszenia w szkole obwodowej  lub ze strony internetowej szkoły lub ze strony 
internetowej Urzędu Miasta 

 wypełnione i podpisane zgłoszenie  przez obojga rodziców składają w szkole obwodowej. 
Podpisy złożone na zgłoszeniu są potwierdzeniem zgodności podanych informacji ze stanem 
faktycznym. 
Za sprawdzenie i potwierdzenie zgodności informacji zawartych w zgłoszeniu oraz wydanie rodzicom 
potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia odpowiedzialny jest dyrektor szkoły obwodowej albo upoważniony 
pracownik szkoły. 
 
 
 
 
 



Dzieci  spoza obwodu szkoły 

 
Dzieci ubiegające się o przyjęcie do szkoły publicznej innej niż szkoła obwodowa: 

 biorą udział w postępowaniu rekrutacyjnym, 

 mogą ubiegać się o przyjęcie do trzech wybranych szkół, w sytuacji gdy placówki dysponują 
wolnymi miejscami, układając własną listę preferencji. Szkoła umieszczona na pierwszym 
miejscu listy jest tzw. szkołą pierwszego wyboru. Niezależnie od liczby wybranych szkół, rodzice 
składają wniosek o przyjęcie dziecka wyłącznie w szkole pierwszego wyboru. Umieszczenie na 
liście preferencji szkoły obwodowej w dowolnej pozycji oznacza, że dziecko ma w niej 
zapewnione miejsce w sytuacji, gdy nie zostanie zakwalifikowane do innej szkoły. 

 przyjmowane są z uwzględnieniem kryteriów określonych w ww. uchwale Rady Miejskiej. 
Rodzice: 

 pobierają  druk wniosku w szkole pierwszego wyboru lub ze strony internetowej szkoły lub ze 
strony internetowej Urzędu Miasta 

 wypełniony i podpisany wniosek przez obojga rodziców składają w szkole pierwszego wyboru, 
Podpisy złożone na wniosku są potwierdzeniem zgodności podanych informacji ze stanem faktycznym. 
Za sprawdzenie i potwierdzenie zgodności informacji zawartych we wniosku oraz wydanie rodzicom 
potwierdzenia przyjęcia wniosku odpowiedzialny jest dyrektor szkoły pierwszego wyboru - albo 
upoważniony pracownik szkoły. 
 
Do wniosku rodzice dołączają określone w ww. uchwale Rady Miejskiej oświadczenia oraz dokumenty 
potwierdzające spełnianie kryteriów. Oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia” (art. 20t ust 6 ustawy  o systemie oświaty). 
 
Wniosek rozpatruje komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora szkoły. 
W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów oraz w sytuacji 
braku potwierdzenia okoliczności zawartych w oświadczeniu, komisja rekrutacyjna, rozpatrując 
wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 
 
Na podstawie spełnianych przez kandydata kryteriów kwalifikacyjnych komisja rekrutacyjna ustala 
kolejność przyjęć. 
 
Komisja rekrutacyjna podaje do publicznej wiadomości wyniki postępowania rekrutacyjnego,                          
w formie listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do przyjęcia. 
 
Rodzice  kandydatów  zakwalifikowanych  do  przyjęcia  składają  pisemne  potwierdzenie woli zapisu 
w szkole, do której kandydat został zakwalifikowany. 
 
Dane zamieszczane we wniosku dotyczą dwóch obszarów: 

 danych osobowych dziecka i rodziców, 
 kryteriów rekrutacji. 

Kryteria określone ww. uchwałą:* 

1. aktualne uczęszczanie rodzeństwa do danej szkoły 

2. odległość miejsca zamieszkania ucznia od szkoły nieprzekraczająca 3 km 

3. odległość miejsca pracy rodzica od szkoły nieprzekraczająca 2 km 

4. odległość miejsca zamieszkania dziadków ucznia od szkoły nieprzekraczająca 1 km 
* zaznaczenie odpowiedzi dotyczących kryteriów dodatkowych nie jest konieczne, ale może zwiększyć ilość 
zgromadzonych przez dziecko punktów decydujących o przyjęciu 
 



Sposób dokumentowania informacji zawartych we wniosku w zakresie spełniania kryteriów: 

 ad.1. - oświadczenie rodzica; 
 ad.2. - oświadczenie rodzica; 
 ad.3. - zaświadczenie zakładu pracy o aktualnym zatrudnieniu, wydane nie wcześniej niż  

miesiąc przed złożeniem wniosku o przyjęciu ucznia do szkoły; 
 ad.4. -  oświadczenie rodzica. 
 
Kolejność składania wniosków nie ma wpływu na przyjęcie dziecka do szkoły. 
 
Wyniki rekrutacji rodzic może sprawdzić w szkole pierwszego wyboru – lista dzieci zakwalifikowanych 
/przyjętych. 
 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego wydanym ze względu na 
niepełnosprawność 

 
Kandydaci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego wydanym ze względu na 
niepełnosprawność mogą ubiegać się o przyjęcie do: 

 oddziałów integracyjnych, 

 oddziałów ogólnodostępnych. 
 
Wypełniony i podpisany wniosek/zgłoszenie rodzice składają w szkole obwodowej szkole pierwszego 
wyboru lub odpowiednio w szkole obwodowej. 
 
Do  wniosku  dołączają  aktualną  kopię  orzeczenia  o potrzebie kształcenia specjalnego – wydanego 
na pierwszy etap edukacyjny lub czas nauki w szkole podstawowej. 
 
 

II. Uwagi 
 
1. W przypadku mniejszej niż 11 liczby zgłoszeń do klasy I szkoły podstawowej Prezydent Miasta 
Sieradza może wskazać jako miejsce  realizacji obowiązku szkolnego szkołę podstawową inną niż szkoła, 
w obwodzie której dziecko mieszka  (art. 8 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw Dz. U. z 2016 r. poz. 35). 
2. Dane    osobowe    zawarte     w     przedkładanej     dokumentacji    podlegają     ochronie     zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i z zachowaniem należytej staranności. 
 
 
Sieradz, 2016-02-17 

 
 
Prezydent   Miasta   Sieradza  

 

         


